De impio regis Eduini: et vt veniēs ad euāgelizādū ei Paulin⁹: primo filiā ei cū alijs fidei ch̄riane sacramentis imbuerit.

Capitulū. IX.

Ulo in tēpore etiā gens Nordani bimbroz: hoc ē: ea gēs natio angloꝫ qd̄ ad aq;lonē hūbri fl umis plagaz habitabat cū rege suo Edui no p̄bū fidei pdicante Paulino cuius sup meminimus suscep̄it. Lui videliciz regi in auspiciū suscipiēde fidei et regni celestis protestas etiaz terreni creuerat imperiū ita ut qd̄ nemo angloꝫ an eū oēs britānic fines qles ip̄oꝫ vel britonuz p̄uincie habitabat subditioe accipet: qn et meuanias insulas sicut et supra docuim⁹: impio subinga uic angloꝫ. Quaz prior qd̄ ad austriū est et situ amplior et frugū p̄uentu acq; vbertate feli ciō: nongentoꝫ. lx. miliariū mensuraz iuxta estimationē angloꝫ. Secūda trecētō rū et vltra spaciū tenet. Huic autē gēti occasio fuit p̄cipiēde fidi qd̄ p̄far⁹ rex cognatione iunctus est regibus cantuariorū accepta in coniugem Edilberge filia Edelberthi regis que alio noīe Tate vocabat. Huius consortuz cū primo ip̄e missis p̄cis a fratre eius Eadbaldo qui tūc regno cantuariorū p̄erat peteret. Responsum est nō esse liciti christianā virginē pagano in coniugio dari ne fides et sacramēta celestis regis cōsortio p̄phanarent regis qd̄ veridī cultu esset prorsus ignar⁹. Quedū Edui no verba nūcū referret: pmisit senibl oīz modis contrariū christiane fidei que virgo colebat esse facturū: quin potius p̄missurū vt fidē cultūq; suereligionis cū omibꝫ qui secuz venissent viris siue feminis sacerdotibus seu ministri smore christiano seruaret. Nec abnegauit se etiam eandem subiturū esse religionē: si tamē examinata a prudentibꝫ sanctior ac dō dignior

posset inneniri. Itaq; pmitit virgo atq; Eduio mittit: t iuxta qd dispositus fuerat ordinatus ep̄s vir deo dilectus Paulin⁹ q cū illa veniret. cāq; t comites ei⁹ ne paganor possent societate pollui: quotidianā exhortatiōe t sacramētoꝝ celebriōe cōfirmaret. Ordinatus est autem Paulin⁹ ep̄s a Justo archiep̄scopo sub die. xiiij. klis. ang. āno ab incarnatione domini. dccc. Et sic cū prefata virgine ad regēz Eduinū quasi comes copule carnalis aduenit. Sed ipse potius toto animo intēdēs vt gētē quā adibat ad agnitionē veritatis aduocās iuxta vocē apli vni viro virginē castā exhibere christo. Lunc in pūnciā venisse laborauit multū: vt t eos q secū venerāt ne a fide deficerēt domio ad iuuātē cōtineret: et aliquos si forte posset de paganis ad fidei gratiā predicādo cōuerteret. Sed sicut ap̄l̄s ait. Quāuis multo tēpore illo labore in verbo deus secu li huius excecauit mētes infideliū: ne eis fulgerz illuminatio euāgelij glorie christi. Anno autem sequenti venit in puinciam quidā Sicarius vocabulo Eumer miss⁹ a rege occidentaliū saxonū noīe Euichelmo: sperās se regem Eduinū regno simul t vita privatuz: qui habebat sic ambiciōē topicatū vt si ferri vuln⁹ min⁹ ad mortē regis sufficeret peste iuuaref venenci. Per uenit autē ad regē primo die pasche iux ta amnē Doruentionez vbi tūc erat villa regalis. Intrauitq; quasi nunciū domini sui referēs t cum simulatā legationez ore astuto volueret exurrexit repente t euaginata sub veste sita impetū fecit i regē. Qd cū videret minister regis amicissimus nō habens scutuz ad manū quo regem a nece defendeteret mox interposuit corpus suum ante ictū pungētis. Sed tantū hostis ferrū infixit: vt per corpus militis occisi etiā regem vulneraret. Qui cū mox gladiis impetratur in ipso tumultu etiāz aliū de militibus cui nomen Ford berisica nefanda peremit. Eadē autē nocte sacrosancta dominice pasche pepererat regina filiā regi cui nomē Eanled. Lunc idēz rex presen te Paulino ep̄scopo gratias ageret dñs suis pro nata sibi filia. Ecōtra ep̄scopus gratias cepit agere domio christo: regi⁹ astruere q ipse precib⁹ suis apud illū obti